
 

 

 

 

       

 

 

                 

 

LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI 

2-oji redakcija, įsigalioja 2023m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lietuvos žirginio sporto federacija    tel. nr. +370 627 04 038 

Žemaitės g. 6       el.paštas: info@equestrian.lt 

LT - 03117      http://www.equestrian.lt/ 

Vilnius, Lietuva       

about:blank
http://www.equestrian.lt/


LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI KONKŪRŲ DISCIPLINAI  

LTU-CH 

Nacionaliniai čempionatai 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min)- 8000 EUR 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 3 ir daugiau 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

✓ Laikmatis - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – privalomas 

✓ Piniginis prizas - skirstomas pagal LŽSF konkūrų piniginio 

prizo skirstymo lentelę 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – FEI 2 lygis 

✓ Maršruto planas – privalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – 1  

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – min. L2 

✓ Kliūtys – privalomi saugūs laikikliai 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – pagal FEI 

reikalavimus 

✓ Gruntas - kokybiškas 

 

 

 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L3 (rekomenduojama su FEI lygiu) 

✓ Konkūro prezidentas – min. L3 

✓ Papildomi teisėjai – 3 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. 2 x L3, 1 x L2 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis - min L3 (rekomenduojama 

su FEI lygiu) 

✓ Stiuardų skaičius - 3 

✓ Stiuardų lygis – min. 1 x L3, 2 x L2 

 

LTU-3* 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) – 5000 EUR 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis -10 - 50eur 

✓ Dienų skaičius – 2-4 dienos 

✓ LŽSF licencijos – privalomos nuo 1 m. kliūčių aukščio konkūrų 

✓ Reitingai – skaičiuojami, jeigu yra vykdomos tam tikros 

raitelių amžiaus užskaitos 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

✓ Laikmatis - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – rekomenduojamas 

✓ Piniginis prizas - skirstomas pagal LŽSF konkūrų piniginio 

prizo skirstymo lentelę 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L3 

✓ Maršruto planas – privalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – 1  

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – min. L1 

✓ Kliūtys – privalomi saugūs laikikliai 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – pagal FEI 

reikalavimus 

✓ Gruntas - kokybiškas 

 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L3 

✓ Konkūro prezidentas – min. L3, rungtyse iki 120 cm gali būti 

L2 

✓ Papildomi teisėjai – 2 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min.1x L2,  

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L3 

✓ Stiuardų skaičius – 2 (suderinus su vyr. stiuardu 

pagal varžybų teritorijos planą) 

✓ Stiuardų lygis - min 2 x L1 

 

LTU-2* 

Vietinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1-2 dienos 

✓ LŽSF licencijos – privalomos nuo 1 m. kliūčių aukščio konkūrų 

✓ Reitingai –skaičiuojami, jeigu yra vykdomos tam tikros 

raitelių amžiaus užskaitos 

✓ LŽSF skiriama parama – programinės įrangos sekretoriatui 

kompensavimas 100 eur, teisėjo kompensavimas 1 dienos - 

150 eur, 2 dienų – 250 eur 

✓ Laikmatis - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L2 

✓ Maršruto planas – privalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – 1 

rekomenduojamas 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – min. L1 

✓ Kliūtys – privalomi saugūs laikikliai 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – 135 cm 

 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L2 

✓ Konkūro prezidentas – min. L2 

✓ Papildomi teisėjai – 1 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. 1x L1 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L2 

✓ Stiuardų skaičius - 1 rekomenduojamas 

(suderinus su vyr. stiuardu pagal varžybų 

teritorijos planą) 

✓ Stiuardų lygis – min. 1x L1 

 

 

 

 



 

LTU-1* 

Vietinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 dienos 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami, jeigu yra vykdomos tam tikros 

raitelių amžiaus užskaitos 

✓ LŽSF skiriama parama – programinės įrangos sekretoriatui 

kompensavimas 100 eur 

✓ Laikmatis - neprivalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – neprivalomas 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L1 

✓ Maršruto planas – neprivalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – neprivaloma 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – neprivaloma 

✓ Gruntas - nenustatyta 

✓ Kliūtys – nenustatyta 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – 120 cm 

 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L1 

✓ Konkūro prezidentas – min. L1 

✓ Papildomi teisėjai – neprivaloma 

✓ Papildomų teisėjų lygis - neprivaloma 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 rekomenduojama 

✓ Vyr. stiuardo lygis -  min. L1  

✓ Stiuardų skaičius - neprivaloma 

✓ Stiuardų lygis min - neprivaloma 

 

TRN 

Treniruočių tipo varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 dienos 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – neskaičiuojami 

✓ LŽSF skiriama parama – įtraukiama į renginių kalendorių 

✓ Laikmatis - neprivalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – neprivalomas 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – neprivaloma 

✓ Maršruto planas – neprivalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – neprivaloma 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – neprivaloma 

✓ Gruntas - nenustatyta 

✓ Kliūtys – nenustatyta 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – 130 cm 

 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – neprivaloma 

✓ Vyr. teisėjo lygis – neprivaloma 

✓ Konkūro prezidentas – neprivaloma 

✓ Papildomi teisėjai – neprivaloma 

✓ Papildomų teisėjų lygis - neprivaloma 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – neprivaloma 

✓ Vyr. stiuardo lygis -  neprivaloma 

✓ Stiuardų skaičius - neprivaloma 

✓ Stiuardų lygis min - neprivaloma 

* Minimalus nurodytas oficialaus asmens lygis, reiškia, kad šias pareigas gali atlikti asmuo turintis ne žemesnį kaip x lygis, vadinasi 

jis gali būti nurodyto arba aukštesnio lygio. 

 

  



 

LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI DAILIOJO JOJIMO DISCIPLINAI  

LTU-CH 

Nacionaliniai čempionatai 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas - nenustatyta 

✓ Maksimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – nuo 2 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant einamųjų metų 

biudžetą 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - privalomas 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas - einamiems metams 

iki kalendoriaus sudarymo,  programa paruošiama likus 30 dienų iki varžybų 

✓ Maksimalus lygis – pagal FEI reikalavimus 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis - min. L3 

(rekomenduojama su FEI 

lygiu) 

✓ Stiuardų skaičius - 1 

✓ Stiuardų lygis - min. 1 x L2 

Teisėjai: 

✓ Vieną testą teisėjaujančių teisėjų minimalus skaičius – 3, S lygyje – 5, atvirose klasėse - 2 

✓ Vyr. teisėjas - 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L3 (rekomenduojama su FEI lygiu) 

✓ Papildomi teisėjai – 5, pagal startų skaičių, atsižvelgiant į tai, jog 1 teisėjas per  dieną teisėjauja 40 startų 

✓ Papildomų teisėjų lygis - 4 papildomi teisėjai min. L3. Kiti – atsižvelgiant į testų lygį 
 

LTU-2* 

Nacionalinės varžybos 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas - nenustatyta 

✓ Maksimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – nuo 1 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – rekomenduojamas 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant einamųjų metų 

biudžetą 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas – prieš 2 mėnesius,  

programa paruošiama likus 30 dienų iki varžybų 

✓ Maksimalus lygis –  S 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis - min. L3 

✓ Stiuardų skaičius - 1 

✓ Stiuardų lygis - min. 1 x L1 

Teisėjai: 

✓ Vieną testą teisėjaujančių teisėjų minimalus skaičius – 2, S lygyje – 3, atvirose klasėse - 2 

✓ Vyr. teisėjas - 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L3 

✓ Papildomi teisėjai – 3, Pagal startų skaičių, atsižvelgiant į tai, jog 1 teisėjas per dieną teisėjauja 40 startų 

✓ Papildomų teisėjų lygis - 2 papildomi teisėjai min. L3. Kiti – atsižvelgiant į testų lygį 
 

LTU-1* 

Vietinės varžybos 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas - nenustatyta 

✓ Maksimalus prizinis fondas – 2000 EUR 

✓ Dienų skaičius – nuo 1 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – neskaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas – Prieš 30 dienų 

kartu su paruošta programa 

✓ Maksimalus lygis –  M 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis - min. L1 

✓ Stiuardų skaičius - nenustatyta 

✓ Stiuardų lygis - nenustatyta 

Teisėjai: 

Vieną testą teisėjaujančių teisėjų minimalus skaičius – 2 

Vyr. teisėjas - 1 

Vyr. teisėjo lygis – min. L2 

Papildomi teisėjai – 1. Pagal startų skaičių, atsižvelgiant į tai, jog 1 teisėjas per dieną teisėjauja 40 startų 

Papildomų teisėjų lygis - min. L2. Kiti – atsižvelgiant į testų lygį 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRN 

Įvairūs renginiai: treniruočių tipo varžybos, klinikos, seminarai 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas - nenustatyta 

✓ Maksimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – nuo 1 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – neskaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas – Prieš 30 dienų 

kartu su paruošta programa 

✓ Maksimalus lygis –  S 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - nenustatyta 

✓ Vyr. stiuardo lygis - nenustatyta 

✓ Stiuardų skaičius - nenustatyta 

✓ Stiuardų lygis - nenustatyta 

Teisėjai: 

✓ Vieną testą teisėjaujančių teisėjų minimalus skaičius – nenustatyta 

✓ Vyr. teisėjas - nenustatyta 

✓ Vyr. teisėjo lygis – nenustatyta  

✓ Papildomi teisėjai – nenustatyta  

✓ Papildomų teisėjų lygis - nenustatyta  

* Minimalus nurodytas oficialaus asmens lygis, reiškia, kad šias pareigas gali atlikti asmuo turintis ne žemesnį kaip x lygis , vadinasi 

jis gali būti nurodyto arba aukštesnio lygio. 

 

 

 

 

 

 

 

  



LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI TRIKOVĖS JOJIMO DISCIPLINAI 

CCN 2* - L 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 3 ir daugiau 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - privalomas 

OFICIALŪS ASMENYS: 

✓ Vyr. teisėjas, teisėjai, dailiojo jojimo teisėjai – 

nuo 1 iki 3 

✓ Teisėjai – Būtinai teisėjavęs žemesniame lygyje 

ir gavęs federacijos patvirtinimą  

✓ Techninis delegatas – 1 

✓ Kroso dizaineris – 1 

Stiuardų skaičius - 1 

 

CCN 2* - S 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 2 arba 3 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

OFICIALŪS ASMENYS: 

✓ Vyr. teisėjas, teisėjai, dailiojo jojimo teisėjai – 

nuo 1 iki 3 

✓ Teisėjai – Būtinai teisėjavęs žemesniame lygyje 

ir gavęs federacijos patvirtinimą  

✓ Techninis delegatas – 1 

✓ Kroso dizaineris – 1 

Stiuardų skaičius - 1 

 

CCN 1* 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 2 arba 3 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

OFICIALŪS ASMENYS: 

✓ Vyr. teisėjas, teisėjai, dailiojo jojimo teisėjai – 

nuo 1 iki 3 

✓ Teisėjai – Būtinai teisėjavęs žemesniame lygyje ir 

gavęs federacijos patvirtinimą  

✓ Techninis delegatas – 1 

✓ Kroso dizaineris – 1 

Stiuardų skaičius - 1 

 

CCN 90 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 2 arba 3 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

OFICIALŪS ASMENYS: 

✓ Vyr. teisėjas, teisėjai, dailiojo jojimo teisėjai – 

nuo 1 iki 3 

✓ Teisėjai – Dailiojo jojimo varžybų teisėjas  

✓ Techninis delegatas – 1 

✓ Kroso dizaineris – 1 

Stiuardų skaičius - 1 

 

CCN 75 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 2 arba 3 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

OFICIALŪS ASMENYS: 

✓ Vyr. teisėjas, teisėjai, dailiojo jojimo teisėjai – 

nuo 1 iki 3 

✓ Teisėjai – Dailiojo jojimo varžybų teisėjas 

✓ Techninis delegatas – 1 

✓ Kroso dizaineris – 1 

Stiuardų skaičius - 1 

* Minimalus nurodytas oficialaus asmens lygis, reiškia, kad šias pareigas gali atlikti asmuo turintis ne žemesnį kaip x lygis, vadinasi 

jis gali būti nurodyto arba aukštesnio lygio. 

  



LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI IŠTVERMĖS JOJIMO DISCIPLINAI 

LTU-CH 

Nacionaliniai čempionatai 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas – 1000 eur 

✓ Maksimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – privalomas 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas - 

einamiems metams iki kalendoriaus sudarymo,  programa 

paruošiama likus 30 dienų iki varžybų 

✓ Finišo tiesioji – 500 m nemažiau 5 m pločio – privalomas 

✓ Kalvis - 1 

✓ Medicinos atstovas - 1 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – Nac. 

 

Teisėjai: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – Tarpt. 2* lygis (min.) 

✓ Teisėjas – 1  

✓ Teisėjo lygis – Nac. 

✓ Teisėjo asistentas - 2 

✓ Laikininkas – 1 

✓ Techninis delegatas – Vyr. teisėjas 

Veterinariniai reikalavimai: 

✓ Vyr. veterinaras – 1 

✓ Vyr. veterinaro lygis – Tarpt. 2* (min.) 

✓ Veterinarai – 1 

✓ Veterinarų lygis – Nac. 

✓ Veterinaras – kandidatas – Veterinaras turintis 

galiojančią veterinaro licenciją 

✓ VET GATE – takas – 40 m lygus 
 

LTU-1* 

Nacionalinės varžybos 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas – 500 eur 

✓ Maksimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 

✓ LŽSF licencijos – privalomos imtinai nuo 40 km distancijų 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – privalomas 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas - prieš 

2 mėnesius,  programa paruošiama likus 30 dienų iki varžybų 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

✓ Finišo tiesioji – 500 m nemažiau 5 m pločio – rekomenduojamas 

✓ Kalvis - 1 

✓ Medicinos atstovas - 1 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – Nac. 

 

Teisėjai: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – Nac. 

✓ Teisėjas – nenustatyta 

✓ Teisėjo lygis – nenustatyta 

✓ Teisėjo asistentas - 1 

✓ Laikininkas – 1 

✓ Techninis delegatas – Vyr. teisėjas arba organizatoriaus atstovas 

Veterinariniai reikalavimai: 

✓ Vyr. veterinaras – 1 

✓ Vyr. veterinaro lygis – Nac. 

✓ Veterinarai – 1 

✓ Veterinarų lygis – Nac. 

✓ Veterinaras – kandidatas – nenustatyta 

✓ VET GATE – takas – 40 m lygus 

 
 

TRN 

Treniruočių tipo varžybos 

Bendrosios nuostatos: 

✓ Minimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Maksimalus prizinis fondas – nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 

✓ LŽSF licencijos - nebūtina 

✓ Reitingai – neskaičiuojami 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – privalomas 

✓ Įtraukimo į LŽSF renginių kalendorių leidžiamas terminas - 

Prieš 30 dienų kartu su paruošta programa 

✓ Finišo tiesioji – 500 m nemažiau 5 m pločio – 

rekomenduojamas 

✓ Kalvis - rekomenduojamas 

✓ Medicinos atstovas - rekomenduojamas 

Stiuardai: 

✓ Vyr. stiuardas - 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – nenustatyta 

 

Teisėjai: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – Tarpt. 2* lygis (min.) 

✓ Teisėjas – 1  

✓ Teisėjo lygis – Nac. 

✓ Teisėjo asistentas - 2 

✓ Laikininkas – 1 

✓ Techninis delegatas – Vyr. teisėjas 

Veterinariniai reikalavimai: 

✓ Vyr. veterinaras – 1 

✓ Vyr. veterinaro lygis – Nac. 

✓ Veterinarai – neprivaloma 

✓ Veterinarų lygis – nenustatyta 

✓ Veterinaras – kandidatas – nenustatyta 

✓ VET GATE – takas – 40 m lygus 

 

* Minimalus nurodytas oficialaus asmens lygis, reiškia, kad šias pareigas gali atlikti asmuo turintis ne žemesnį kaip x lygis , vadinasi 

jis gali būti nurodyto arba aukštesnio lygio. 



LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI VAŽIAVIMO KINKINIAIS DISCIPLINAI 

LTU-CH 

Nacionaliniai čempionatai 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – nuo 3 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Maniežinis važiavimas – privalomas 

✓ Krosas – privalomas 

✓ Kliūtinis važiavimas (kombinuotas) - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – privalomas 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

MARŠRUTŲ DIZAINERIAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L1  

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – 

nenustatyta 

 

TEISĖJAI: 

✓ Maniežinio važiavimo teisėjų skaičius – nuo 3 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L2 

✓ Papildomi teisėjai – min. 2 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. L1 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L2 

✓ Papildomų stiuardų lygis – L1 

✓ Papildomų stiuardų kiekis - 1 

 

LTU-2* 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – nuo 3 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Maniežinis važiavimas – privalomas 

✓ Krosas – privalomas 

✓ Kliūtinis važiavimas (kombinuotas) - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – neprivalomas 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

MARŠRUTŲ DIZAINERIAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L1  

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – nenustatyta 

 

TEISĖJAI: 

✓ Maniežinio važiavimo teisėjų skaičius – nuo 3 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L2 

✓ Papildomi teisėjai – min. 2 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. L1 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L1 

✓ Papildomų stiuardų lygis – nenustatyta 

✓ Papildomų stiuardų kiekis - nenustatyta 

 

LTU-1* 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 2 

✓ LŽSF licencijos - privalomos 

✓ Reitingai – skaičiuojami 

✓ Maniežinis važiavimas – privalomas 

✓ Krosas – neprivalomas 

✓ Kliūtinis važiavimas (kombinuotas) - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

MARŠRUTŲ DIZAINERIAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L1  

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – nenustatyta 

 

TEISĖJAI: 

✓ Maniežinio važiavimo teisėjų skaičius – nuo 2 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L1 

✓ Papildomi teisėjai – min. 1 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. L1 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L1 

✓ Papildomų stiuardų lygis – nenustatyta 

✓ Papildomų stiuardų kiekis - nenustatyta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRN 

Treniruočių tipo varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – neskaičiuojami 

✓ Maniežinis važiavimas, krosas, kliūtinis važiavimas – 1 arba 2 

rungtys 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) - neprivalomas 

MARŠRUTŲ DIZAINERIAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L1  

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – nenustatyta 

 

TEISĖJAI: 

✓ Maniežinio važiavimo teisėjų skaičius – nuo 2 (jeigu yra 

maniežinis važiavimas) 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L1  

✓ Papildomi teisėjai – min. 1 (jeigu yra maniežinis važiavimas) 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. L1 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L1 

✓ Papildomų stiuardų lygis – nenustatyta 

✓ Papildomų stiuardų kiekis - nenustatyta 

* Minimalus nurodytas oficialaus asmens lygis, reiškia, kad šias pareigas gali atlikti asmuo turintis ne žemesnį kaip x lygis , vadinasi 

jis gali būti nurodyto arba aukštesnio lygio. 


